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Pomóżmy Mateuszowi, naszemu izbowemu Koledze, pokonać raka żołądka!

Adw. Mateusz Pergałowski, nasz izbowy Kolega, ma wspaniałą żonę, 2 malutkich dzieci, masę marzeń… i raka
gruczołowego żołądka z przerzutami do węzłów chłonnych.

W listopadzie tego roku skończy 30 lat. Diagnoza spadła na niego 8 sierpnia 2019 roku. Dotychczas nie miał obja-
wów wskazujących na tak poważną chorobę. Kontrolna gastroskopia wykryła zmiany nowotworowe. Potem posy-
pała się lawina: rak gruczołowy żołądka, przerzuty do węzłów chłonnych.

We wrześniu br. rozpoczął leczenie chemioterapią w Warszawskim Centrum Onkologii. Dodatkowo zakwalifikował
się do Programu badań klinicznych lekiem immunologicznym. Na chwilę obecną rak jest nieoperacyjny (a to opera-
cja jest dla niego ogromną szansą na dalsze życie).

Wszystkie informacje o zbiórce: https://bit.ly/2mQjXib
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Konferencja: Looking Backwards, Looking Forwards: Anglo-Polish Legal
Relations After Brexit

8 listopada 2019 r. odbędzie się konferencja organizowana przez British Law Centre at University of Warsaw po
tytułem: Looking Backwards, Looking Forwards: Anglo-Polish Legal Relations After Brexit. Okręgowa Rada Ad-
wokacka objęła patronat nad tym wydarzeniem. 

Konferencja poświęcona będzie prawniczym relacjom angielsko-polskim, o które dbał George Dobry oraz omówie-
nie perspektyw na dalsze działania po Brexicie. Uczestnicy będą dyskutować o istotnych kwestiach prawnych, któ-
re wpłyną na stosunki angielsko-polskie po Brexicie, a także wyjaśnią w jaki sposób działalność George’a Dobrego,
British Law Centre oraz Fundacji Slynn wpłyną na życie i doświadczenie zawodowe prawników. 

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie objęła patronat nad wydarzeniem, w którym weźmie udział wielu znako-
mitych osobistości palestry i stosunków międzynarodowych. Zachęcamy do zapoznania się z programem:

2019_11_08-George-Dobry-conference-vPobierz
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Dyżury adwokackie 11 listopada br. – zgłoszenia do 31 października br.

Uprzejmie informujemy, iż w związku z pismem Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe w War-
szawie oraz Prezesa Sądu Rejonowego dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie o wskazanie adwokatów pełnią-
cych dyżury w trybie przyspieszonym w dniach 11 listopada 2019 r. – 14 listopada 2019 r, Zastępca Sekretarza
ORA w Warszawie adw. Aleksander Krysztofowicz zwraca się z uprzejmą prośbą do adwokatów zainteresowa-
nych pełnieniem dyżurów o dokonywanie stosownych zgłoszeń.

W przypadku osób zainteresowanych apelujemy o niezwlekanie z decyzją. Zgłoszeń należy dokonywać do dnia
31 października br. na adres: k.plaskota@ora-warszawa.com.pl

Informujemy także, iż w przypadku braku wymaganej liczby zainteresowanych, przeprowadzone zostanie losowa-
nie! 
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Dziesiąty Bal Adwokatury – Save the Date – 1 lutego 2020

Uprzejmie prosimy o rezerwację w Państwa kalendarzach daty jubileuszowego, Dziesiątego Balu Adwokatury.

Bal odbędzie się 1 lutego 2020 w Restauracji Forteca- Kręgliccy. 

Więcej informacji już niebawem.
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Konferencja „Adwokat dla przedsiębiorcy” dużym sukcesem Sekcji Praktyków
Prawa

27 września 2019 r. odbyła się konferencja „Adwokat dla przedsiębiorcy”, organizowana przez Sekcję Praktyków
Prawa Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Partnerami wydarzenia byli: Ministerstwo Przedsiębiorczości
i Technologii, Naczelna Rada Adwokacka oraz Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców. Sala pod kopułą
w gmachu Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii wypełniła się po brzegi, goszcząc adwokatów oraz
przedsiębiorców z całej Polski. 

Celem konferencji było zbudowanie świadomości wśród przedsiębiorców wysokiej specjalizacji adwokatów dzie-
dzinach prawa związanych z obrotem gospodarczym.

– Symbolem tej konferencji była wyciągnięta, otwarta dłoń z paragrafem, który można w jednym zdaniu podsumować
„Adwokat jak na dłoni”– mówi adw. dr Kamil Szmid, organizator konferencji, koordynator Sekcji Praktyków Prawa
przy ORA w Warszawie.

Konferencja podzielona była na cztery panele tematyczne. Panel pierwszy dotyczył wszystkich aspektów zakłada-
nia firmy i wyboru najbardziej dogodnych form prawnych. Drugi panel nosił tytuł Pomoc w funkcjonowaniu przedsię-
biorcy, miał na celu przybliżenie codziennych procedur związanych z prowadzeniem firmy, które pomagają zabez-
pieczyć swoje interesy i usprawnić działanie. Trzeci panel Rozwoju firmy, to pomoc i wyklarowanie dynamicznych
działań. Czwarty panel dotyczył przekazania przedsiębiorstwa sukcesorowi, przejęcia lub upadku, czyli podpowie-
dzi, jak z najmniejszą stratą zakończyć działalność. W ramach Konferencji omówiono najnowsze prace legislacyjne
związane z działalnością firm rodzinnych, ochroną konsumencką małych i średnich przedsiębiorców oraz fundacją
rodzinną. 

Konferencja miała na celu także rozprawienie się z mitem adwokata jako specjalisty od wszystkich spraw innych
niż gospodarcze.

– Czas rozprawić się w 100-lecie naszej Izby z mitem adwokata jako specjalisty tylko od spraw karnych, rodzinnych
czy spadkowych. Adwokaci są bowiem także specjalistami od obrotu gospodarczego i Państwa obecność o tym
świadczy – powiedział dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołaj Pietrzak.
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Prelegentami byli liderzy praktyk prawnych w wybranych dziedzinach skupieni w Sekcjach Praktyków Prawa przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, przedstawiciele Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii odpo-
wiedzialni za kluczowe regulacje dot. sektora MŚP oraz Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, a także wy-
bitni przedstawiciele świata nauki i praktyki zarówno z Polski jak i z zagranicy. Wspólne panele adwokatów, repre-
zentujących przedsiębiorców, przedstawicieli Departamentu Doskonalenia Regulacji Gospodarczych oraz Departa-
mentu Małych i Średnich Przedsiębiorców służyć miały poszukiwaniu optymalnych rozwiązań prawnych dla przed-
siębiorców. Po każdym panelu odbywała się następnie dyskusja z udziałem przedsiębiorców. 

Uroczystego otwarcia Konferencji dokonał adw. dr Marek Niedużak, podsekretarz stanu w Ministerstwie Przedsię-
biorczości i Technologii jako gospodarz konferencji, adw. Jacek Trela, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej jako
współorganizator konferencji oraz adw. Mikołaj Pietrzak, Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie,
w imieniu głównego organizatora konferencji. Następnie pierwszy panel otworzył adw. dr Kamil Szmid, pomysło-
dawca konferencji, przewodniczący Komisji ds. sekcji tematycznych oracz Członek Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie. 

Prof. dr hab. Andrzej Szumański wygłosił referat nt „Wyboru rodzaju spółki handlowej w prowadzeniu działalności
gospodarczej”. Adw. dr Marek Niedużak omówił prace ministerstwa w zakresie ułatwień dla przedsiębiorców MŚP,
tj. Konstytucję dla Biznesu, kwestię sukcesji firm, Pakiet dla MŚP, małego ZUS oraz kwestię ograniczenia zatorów
płatniczych. Z kolei adw. Marcelina Szwed-Ziemichód oraz adw. Magdalena Wojciechowska, reprezentujące Sekcję
Prawa Podatkowego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, w pigułce omówiły podstawowe różnice
w stawkach i ulgach podstawkowych dla wybranych form działalności gospodarczej oraz typów spółek. W szcze-
gólności adwokatki zwróciły szczególną uwagę na różnice w opodatkowaniu działalności gospodarczej, spółek
osobowych oraz spółek kapitałowych, z uwzględnieniem spółki z o.o. sp.k. oraz szans dla innowacyjnych firm (IP
Box, Ulga B+R). Kluczem do sukcesu jest prawidłowe wdrożenie odpowiednich modeli podatkowych. Wreszcie
adw. Mikołaj Pietrzak przedstawił rolę adwokata – karnisty zarówno w fazie prewencyjnej i reakcyjnej w prowadze-
niu działalności, jak i zalecił stosowanie odpowiednich praktyk compliance, w szczególności mając na uwadze ry-
zyko „karuzeli VAT” czy kwalifikacji danego zachowania jako przestępstwa przetargowego. Istotne dla przedsię-
biorcy jest konsultowanie za adwokatem planowanych ścieżek rozwoju przedsiębiorstwa oraz projektów. 

Drugi panel poprowadziła adw. Joanna Tkaczyk, Wiceprzewodnicząca Sekcji Prawa Lotniczego i Sekcji Prawa Ad-
ministracyjnego i Sądowo-administracyjnego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie. W tym panelu
adw. Agata Rewerska w imieniu Sekcji Prawa i Postępowania Cywilnego wytłumaczyła dlaczego należy zawierać
umowy w formie pisemnej, dbając o odpowiednią ich redakcję. Warto w tym zakresie zasięgać opinii profesjonali-
sty, aby sporządzić taką umowę, która w razie potrzeby obroni się także w sądzie. Adw. Jacek Cieplak, Zastęp-
ca Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców, przedstawił prace Rzecznika na gruncie ustawy o Rzeczniku Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorców. Rzecznik wskazał na podejmowane działania, tj. występowanie do właściwych or-
ganów z wnioskami o podjęcie inicjatywy ustawodawczej lub zmianę innych aktów normatywnych, występowanie
do właściwych organów z wnioskiem o wydanie objaśnień prawnych, informowanie właściwych organów nadzoru
lub kontroli o dostrzeżonych nieprawidłowościach w funkcjonowaniu organów administracji publicznej i wnioski
o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego, występowanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego z wnioskami
o podjęcie uchwały mającej na celu wyjaśnienie przepisów prawnych oraz zwracanie się o wszczęcie postępowa-
nia administracyjnego, wnoszenie skargi i skargi kasacyjnej do sądu administracyjnego, a także uczestniczenie
w tych postępowaniach – na prawach przysługujących prokuratorowi. 
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Z kolei adw. Karolina Schiffter, w imieniu Sekcji Prawa Pracy i Ubezpieczeń Społecznych przy Okręgowej Radzie Ad-
wokackiej w Warszawie, wytłumaczyła jak optymalnie przedsiębiorca powinien wybrać formę zatrudnienia dla swo-
ich współpracowników. Zdaniem adw. Karoliny Schiffter w celu ograniczenia ryzyka potraktowania umowy cywilno-
prawnej jako umowy o pracę kontraktor nie powinien otrzymywać poleceń dotyczących wykonywania pracy, być zo-
bowiązanym do przebywania w biurze na terenie firmy w określonych godzinach czy być uwzględniany w listach
płac, harmonogramie urlopów ani żadnych innych dokumentach dotyczących pracowników. Dopuszczalna jest na-
tomiast kontrola prawidłowości wykonywania umowy, korzystanie z umów cywilnoprawnych w przypadku osób na
samodzielnych stanowiskach oraz opracowanie harmonogramy (jeżeli są konieczne) w oparciu o wskazania zlece-
niobiorców co do ich dostępności w określone dni. Adwokat omówiła następnie zalety i wady korzystania z zatrud-
nienia zewnętrznego. Z kolei, adw. Katarzyna Dąbrowska oraz adw. Piotr Zemła, reprezentujący Sekcję Prawa i Po-
stępowania Karnego, przedstawili kwestie odpowiedzialności karno-skarbowej przedsiębiorcy. Następnie adw. Be-
ata Paxford oraz dr Marcin Sudoł, w imieniu Sekcji Prawa Bankowego i Finansowego przy Okręgowej Radzie Adwo-
kackiej w Warszawie omówili aspekty prawne korzystania z nowoczesnych technologii w usługach finansowych. Dr
Marcin Sudoł wskazał na regulacje prawne dotyczące zabezpieczenia dla różnych potencjalnych rozwiązań techno-
logicznych e-bankowości takich jak Worm, Blockchain czy model hybrydowy. 

Trzeci panel poprowadził adw. Piotr Warchoł, Przewodniczący Sekcji Prawa Gospodarczego i Handlowego. W pa-
nelu tym prof. dr. hab. Piotr Machnikowski przedstawił kluczowe rozwiązania prawne chroniące przedsiębiorców,
zwłaszcza tych małych i średnich przed bezprawną i nieuczciwą konkurencją. Prelegent omówił kwestie zakaza-
nych porozumień ograniczających konkurencję oraz nadużywania pozycji dominującej. W dalszej części referatu
wskazał na podstawowe instrumenty ochronne zawarte w ustawie z dnia 21 kwietnia 2017 r. o roszczeniach o na-
prawienie szkody wyrządzonej przez naruszenie prawa konkurencji oraz przedstawił sankcję na dopuszczenie się
czynu nieuczciwej konkurencji. Następnie, His Honour Witold Pawlak na prostym przykładzie zakup koszyka po-
marańczy od właściciela przez dwie osoby, wyjaśnił przewagę mediacji nad arbitrażem czy postępowaniem przed
sądem powszechnym. To przede wszystkim tempo rozwiązywania sporów, bardzo ważne dla przedsiębiorców. Jak
wskazał: „Ludzie nie lubią pozostawać w konflikcie. To niepokoi, jest czasochłonne, wyczerpuje zasoby finansowe
i czas. W przypadku sporów handlowych najważniejszą rzeczą może być szybkie rozstrzygnięcie sporu tak, aby nor-
malny tok działalność handlowej mógł być kontynuowany”. Organizacja sesji mediacyjnych jest z założenia tańsza,
powoduje poprawę wzajemnej komunikacji między zwaśnionymi stronami. Bardziej elastyczny tryb postępowania
pozwala mediatorowi dostosować go do potrzeb stron. Na skutek mediacji istnieje szansa, że strona inaczej spoj-
rzy na swoje argumenty i może dostrzec siłę i zasadność argumentów drugiej strony, co może skutkować większą
skłonnością do ugody. 

Z kolei adw. Eliza Gużewska oraz adw. Katarzyna Lauritsen przedstawiły uwarunkowania prawne prowadzenia fir-
my rodzinnej. Jak wskazały 70% firm rodzinnych to firmy jednoosobowe, często prowadzone w formie spółki kapi-
tałowej, najczęściej w branży hotelarskiej, restauracyjnej lub obejmującej handel detaliczny lub hurtowy. Prelegent-
ki omówiły także kwestię zarządu sukcesyjnego oraz ustroje wspólności majątkowej i ich wpływ na prowadzenie
firmy rodzinnej. Natomiast, adw. Anna Mazurczak przedstawiła zagadnienie polityk antymobbingowych i antydy-
skryminacyjnych na wybranych przykładach praktycznych. Wreszcie Wojciech Paluch, Dyrektor Departamenty Ma-
łych i Średnich Przedsiębiorców w Ministerstwie Przedsiębiorczości i Technologii, zaprezentował projekt ochrony
konsumenckiej osób prowadzących działalność gospodarczą. Jak wskazał, rozwiązania prawne zakładające sto-
sowanie instrumentów ochrony konsumenckiej w czynnościach prawnych zawieranych między przedsiębiorcami
stosują m.in. Francja, Niemcy, Dania, Słowacja, Grecja i Włochy. Np. we Francji ochroną taką jak konsument, objęty
jest przedsiębiorca zawierający czynność prawną z innym przedsiębiorcą, jeśli jej przedmiot nie jest związany
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z jego główną działalnością gospodarczą. Na skutek zmian, które wejdą w życie 1 czerwca 2020 r. rozszerzeniu ma
ulec ochrona przedsiębiorcy. Przedsiębiorca nie będzie związany postanowieniami umownymi nieuzgodnionymi
z nim indywidualnie, jeżeli kształtują jego prawa i obowiązki w sposób sprzeczny z dobrymi obyczajami, rażąco na-
ruszając jego interesy. Nie będzie możliwe modyfikowanie kodeksowych uprawnień w tym zakresie (np. w zakresie
terminów, czy zakresu odpowiedzialności). Przedsiębiorca będzie miał prawo powoływać się na domniemanie ist-
nienia wady w momencie wydania towaru, jeżeli wada została wykryta w ciągu roku. Przedsiębiorca będzie mógł
w ciągu 14 dni od zawarcia umowy na odległość lub poza siedzibą przedsiębiorstwa, odstąpić od umowy bez poda-
nia przyczyny i bez ponoszenia kosztów. Uprawnionym będzie tylko przedsiębiorca będący osobą fizyczną (99
proc. przedsiębiorców w CEIDG to mikro, mali i średni przedsiębiorcy). Zawierana umowa nie będzie mogła mieć
dla przedsiębiorcy charakteru zawodowego. Umowa będzie mogła mieć bezpośredni związek z prowadzoną dzia-
łalnością gospodarczą (przedsiębiorca nie będzie pozbawiony przyznanych praw z tytułu otrzymania faktury na fir-
mę). 

Czwarty panel poprowadziła adw. Magdalena Niegierewicz, Wiceprzewodnicząca Sekcji Prawa Gospodarczego
i Handlowego. W tym panelu zabrali specjaliści od postępowań upadłościowych i restrukturyzacyjnych, a także suk-
cesji w firmie rodzinnej. Dr Paweł Blajer wygłosił odczyt nt. instytucji zarządu sukcesyjnego, wskazując na korzyści
płynące dla przedsiębiorcy na wypadek jego nagłej śmierci. Czyli jak umrzeć i trochę żyć dalej…Z kolei Grzegorz
Płatek, Dyrektor Departamentu Doskonalenia Regulacji Gospodarczych, omówił stan regulacji dla firm rodzinnych
i sukcesji firm. 99,8% przedsiębiorstw w Polsce to MŚP z czego 830 tys. to polskie firmy rodzinne, które wytwarza-
ją 18% PKB. Aż 57% firm rodzinnych w najbliższych latach czeka sukcesja. Nieco mniej niż 10 tys. przedsiębiorców
wyznaczyło zarządców sukcesyjnych. Jak wskazał firmy rodzinne to fundament gospodarki, oparte są na długofa-
lowej perspektywie działania, tradycyjnych wartościach, a także posiadające silny związek z lokalną społecznością.
Cechują ja także lojalność wobec pracowników i kontrahentów. Wprowadzenie zarządu sukcesyjnego powoduje, że
firma „nie umiera” razem z przedsiębiorcą. Zarządca sukcesyjny prowadzi przedsiębiorstwo
do 2 lat (wyjątkowo do 5 lat), chyba że wcześniej zakończą się sprawy spadkowe. Pracownicy zachowują pracę,
umowy mogą być dalej wykonywane, zysk zaś trafia do przedsiębiorców. W dalszej części prelegent omówił inne
atrakcyjne rozwiązania dla firm rodzinnych takie jak: tymczasowy przedstawiciel, przejęcie koncesji, zezwoleń, li-
cencji oraz pozwoleń przez następcę, zapis windykacyjny ogółu praw i obowiązków wspólnika spółki osobowej,
a także możliwość zaliczania wynagrodzenie małżonka jako koszt uzyskania przychodu. Fundacja rodzinna to zda-
niem Grzegorz Płatka idealne rozwiązanie dla przedsiębiorstw rodzinnych, pozwalające na akumulacje polskiego
kapitału, zachowanie balansu między biznesem a rodziną oraz ułatwienie zarządzania firm prowadzonych na więk-
szą skalę albo grupę kapitałową.

Następnie, adw. Maciej Geromin oraz Paweł Lewandowski, reprezentujący Sekcję Prawa Restrukturyzacyjnego
i Upadłościowego, zabrali głos na zakończenie panelu. Adw. Paweł Lewandowski wygłosił prelekcję
nt. „Odpowiedzialności za niezłożenie wniosku o upadłość”. Z kolei adw. Maciej Geromin poszukiwał odpowiedzi na
pytanie „Jak dobrze upaść?”. Zdaniem adwokata istotna jest prewencja, należy oddzielić swój biznes od spraw ro-
dzinnych, założyć odpowiednią spółkę, poznć swoje prawa i obowiązki. Gwałtowne działania na przedpolu niewy-
płacalności zawsze wzbudzają podejrzenia kontrahentów
i organów państwa. Należy wprowadzić monitoring płynności firmy, tj. zastanowić się z księgowym i dyrektorem fi-
nansowym nad wypracowaniem modelu monitoringu płynności firmy (różne branże, różne modele). Wreszcie istot-
ny jest monitoring płynności kontrahentów. Należy unikać ryzyka efektu domina, monitorować płynność swoich
kontrahentów i zasięgnąć porady prawnika na temat ryzyk związanych z niewypłacalnością kontrahenta.
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Na zakończenie konferencji głos zabrał adw. dr Kamil Szmid, który skierował podziękowania do organizatorów,
partnerów i sponsorów konferencji, a także wszystkich prelegentów
i moderatorów oraz zebranych gości. Na podstawie zebranych opinii od uczestników, wyraził nadzieję na kontynu-
ację inicjatywy w następnym roku a być może nawet rozszerzenie formuły konferencji o dalsze podmioty.  

Serdeczne podziękowania za organizację konferencji Okręgowa Rada Adwokacka składa na ręce adw. dr Kamila
Szmida, Przewodniczącego Komisji ds. sekcji tematycznych oraz wszystkich członków Komisji i członków Prezy-
diów Sekcji zaangażowanych w prace, a także przedstawicieli Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii na
czele z adw. dr Markiem Niedużakiem oraz Dyrektorem Departamentu Doskonalenia Regulacji Gospodarczych,
Grzegorzem Płatkiem. Dziękujemy adw. Joannie Tkaczyk, adw. Magdalenie Niegierewicz oraz adw. Piotrowi War-
chołowi za moderowanie paneli, prace nad programem oraz organizacją konferencji; r.pr. adw. Małgorzacie Sander
oraz r. pr. Katarzynie Skrzek za koordynowanie znacznych prac związanych z organizacją konferencji oraz komuni-
kację z partnerami; adw. Wiktorowi Niemcowi za udział w opracowaniu materiałów promocyjnych oraz organizację
konferencji; adw. Tomaszowi Budnikowskiemu, adw. Joannie Wielgolawskiej-Pilas, adw. Magdalenie Falkowskiej
oraz adw. Annie Atanasow za zapewnienie skutecznej rejestracji uczestników. Podziękowania dla apl. adw. Annie
Duszy, apl. Michała Masiora, apl. adw. Alina Malanchyn oraz apl. adw. Katarzyny Maciaszek za wszelkie prace. 

Dziękujemy także wszystkim pracownikom i współpracownikom biura Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie,
w szczególności Dyrektorowi Biura Prasowego, Aleksandrowi Rzepeckiemu, za niezbędną pomoc w przygotowaniu
materiałów promocyjnych na potrzeby konferencji. Dziękujemy niezmiernie wszystkim pracownikom Ministerstwa
Przedsiębiorczości i Technologii oraz Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców zaangażowanym w prace. 
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Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie wśród sygnatariuszy
międzynarodowego stanowiska w sprawie zabójstwa holenderskiego adwokata

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie jest sygnatariuszem bardzo ważnej deklaracji w obronie adwokatów, na
kanwie zabójstwa holenderskiego adwokata Derka Wiersuma.

Adw. Derk Wiersum, szanowany prawnik i zastępca sędziego, został zastrzelony w biały dzień, pod swoim domem
w Amsterdamie, wczesnym rankiem 18 września 2019 r. Motywem zabójstwa był prawdopodobnie fakt, iż Wiersum
reprezentował świadka koronnego w procesie Marengo przeciwko członkom organizacji oskarżonych o liczne mor-
derstwa i usiłowanie zabójstwa. 

Członkowie organizacji Lawyers for Lawyers są zszokowani zabójstwem adwokata oraz zaniepokojeni wpływem
tego wydarzenia na pracę prawników na całym świecie. Budujące jest szybkie i publiczne potępienie tej zbrodni
oraz natychmiastowe działanie podjęte przez władze holenderskie w celu wszczęcia dochodzenia.

Izby Adwokackie z całego świata wyrażają solidarność z amsterdamską izbą.

Mr. Wiersum, a well-respected lawyer and deputy judge, was shot in broad daylight outside of his house in Amster-
dam in the early morning of 18 September 2019. He was representing a crown witness in the so-called Marengo-
trial, a high-profile criminal case against members of an organization accused of several murders and attempted
murders in the last couple of years. Although the events are still being investigated, it is assumed and highly likely
that the death of Mr. Wiersum is related to his work as a lawyer.

Lawyers for Lawyers is shocked about the killing of Mr. Wiersum, and we are concerned about the impact of this
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tragic event on the legal profession and the rule of law. We welcome the prompt and public condemnation of this
crime and the immediate measures taken by the Dutch authorities to initiate an investigation.
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Nieodpłatna Pomoc Prawna – wkrótce ankieta

Uprzejmie Informuję, że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona ankieta dla osób, które chcą współpraco-
wać z powiatami w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej. W związku z powyższym uprzejmie proszę o śledzenie
informacji w tej sprawie. 

Przypominam również, że zgodnie z uchwałą Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie nr 299 z dnia 11 paź-
dziernika 2017 r., ze zm. w losowaniu mogą wziąć udział osoby niekarane dyscyplinarnie oraz nie posiadające zale-
głości składkowych powyżej dwóch miesięcy.

Z poważaniem,

Adw. Aleksander Krysztofowicz
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Ważny komunikat w sprawie ubezpieczeń OC

Poniżej publikujemy połączony komunikat w sprawie ubezpieczeń OC sekretarza NRA i skarbnika NRA oraz
skarbnika ORA w Warszawie.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w celu usprawnienia obsługi związanej ze szkodami, które mogą powstać
w związku z czynnościami adwokackimi, a które objęte są ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej i w któ-
rych zastosowanie mają warunki ubezpieczenia określone umową generalną zawartą przez Naczelną Radę Adwo-
kacką z STU Ergo Hestia SA informuje , że:

na podstawie Umowy Brokerskiej zawartej pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką a Marsh Sp. z o.o. w dniu 7 listo-
pada 2017 roku, począwszy od 1 stycznia 2018 roku Marsh Sp. z o.o. działa jako broker ubezpieczeniowy Naczel-
nej Rady Adwokackiej, oferując jednocześnie wszystkim ubezpieczonym na podstawie Umowy Generalnej, zawartej
przez Naczelną Radę Adwokacką z STU Ergo Hestia SA, możliwość korzystania z obsługi brokerskiej w procesie li-
kwidacji szkód. Marsh Sp. z o.o. zapewnia asystę w trakcie likwidacji szkody na każdym etapie postępowania, po-
cząwszy od zgłoszenia informacji o możliwości powstania szkody, aż do weryfikacji decyzji Ubezpieczyciela i po-
stępowania odwoławczego.

Zgodnie z ustawą o pośrednictwie ubezpieczeniowym Broker działając w oparciu o udzielone przez ubezpieczone-
go upoważnienie reprezentuje go w kontaktach z ubezpieczycielem i asystuje w procesie likwidacji szkody. Świad-
czenie usług następuje w ramach ww. Umowy Brokerskiej zawartej przez Naczelną Radę Adwokacką i nie łączy się
z obowiązkiem ponoszenia przez niego jakichkolwiek opłat na rzecz Brokera.

Likwidacją szkód po stronie Marsh zajmuje się :

Bartłomiej Głowacki, Starszy Broker Ubezpieczeniowy,
FINPRO, Dział Likwidacji Szkód Majątkowych

Marsh Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa, Polska
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Tel. +48 22 376 15 89 , kom +48 691 210 136

Bartlomiej.Glowacki@marsh.com

adw. Rafał Dębowski 

sekretarz Naczelnej Rady Adwokackiej

adw. Henryk Stabla

skarbnik Naczelnej Rady Adwokackiej

Ponadto uprzejmie informuję, że ORA w Warszawie na posiedzeniu w dniu 21.08.2019 r. podjęła jednomyślnie de-
cyzję o opłaceniu III transzy składki z tytułu OC w wysokości faktycznie przyjętych środków.

Oznacza to, że nie zostaną zapłacone do ubezpieczyciela składki OC za osoby, które nie uregulowały należnych
składek.

Przypominam, że składki kwartalne za ubezpieczenia OC należy wpłacić w nieprzekraczalnych terminach do dnia
15 marca, 15 czerwca, 15 września, 15 grudnia danego roku.

Z poważaniem

Adw. Jakub Jacyna

Skarbnik ORA w Warszawie
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Aplikancie! Trwa AKCJA „KANCELARIA OD KUCHNI” – oferty kancelarii

Poniżaj zachęcamy do zapoznania się z ofertą kancelarii w ramach II edycji AKCJI „KANCELARIA OD KUCHNI”.

Szanowni Państwo,
(Aplikanci Adwokaccy Izby Adwokackiej w Warszawie)

Dział Szkolenia Aplikantów Adwokackich przy ORA w Warszawie zaprasza wszystkich aplikantów adwokackich na-
szej Izby i gorąco zachęca do wzięcia udziału już w drugiej edycji AKCJI „KANCELARIA OD KUCHNI”.

Celem akcji jest praktyczne zapoznanie aplikantów adwokackich z zasadami funkcjonowania kancelarii i spółek
adwokackich „od Kuchni”, a więc nie tylko z organizacją danej formy aktywności adwokackiej, ale i funkcjonowa-
niem Kancelarii jako struktury, z systemem jej zarządzania oraz obowiązującymi procedurami działania Kancelarii;
na podstawie obowiązujących przepisów, ale też w kontekście uwarunkowań praktycznych właściwych dla działal-
ności adwokackiej.

Podczas tej Akcji będą Państwo mogli zapoznawać się w praktyce z funkcjonowaniem Kancelarii w różnych for-
mach dopuszczonych dla wykonywania zawodu adwokata, co w przyszłości może Państwu pomóc w podjęciu de-
cyzji dotyczącej wyboru optymalnej drogi dla własnej kariery zawodowej.

Dodatkowo wybierając się na spotkania podczas Akcji „Kancelaria od Kuchni”, będą Państwo mogli poznać adwo-
katów naszej Izby oraz zasady funkcjonowania Kancelarii, tych większych i tych mniejszych, aby w przyszłości ła-
twiej móc podjęć decyzję co do formy, w której będą chcieli Państwo w przyszłości wykonywać zawód adwokata.
Warsztaty te mają ułatwić start zawodowy, a nawiązany przez formułę tych spotkań kontakt Kancelarii z aplikanta-
mi, służyć będzie z pewnością, powstawaniu nowych relacji umożliwiających Kancelariom zaangażowanym w pro-
jekt, wybór spośród aplikantów uczestniczących w spotkaniach współpracowników lub wręcz stałych pracowników
Kancelarii.

W związku z powyższym w załączeniu przedstawiamy Państwu ofertę Kancelarii z prośbą o zapoznanie się z nią
i wybranie właściwej poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego pod
linkiem: https://forms.gle/Q3Za8nXNjAMStMRr9

Oczywiście o zapisach decyduje kolejność zgłoszeń. Zgłoszenia będą zbierane do wyczerpania miejsc.
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Z poważaniem,
/-/ Adw. Dorota Kulińska
Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich

Kancelaria od kuchni_OFERTA
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Zapraszamy na wykład: „Ustalenie nieistnienia małżeństwa i unieważnienie
małżeństwa – wybrane zagadnienia praktyczne”

„Ustalenie nieistnienia małżeństwa i unieważnienie małżeństwa – wybrane zagadnienia praktyczne” wykład adw.
Macieja Marka Kamińskiego odbędzie się 15 października (wtorek) w godzinach 18:00-20:00 w Okręgowej Ra-
dzie Adwokackiej w Warszawie (al. Ujazdowskie 49) w sali im. H. Krajewskiego.

Wykład odbywa się w ramach KDZ.

Za udział w wykładzie uczestnicy otrzymują 2 punkty.
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Zapraszamy na wykład: „Zarządzenie ryzykiem prawnym w sferze prawa
bankowego – Ustawa o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu
terroryzmu, obsługa sporów, consumer finance”

„Zarządzenie ryzykiem prawnym w sferze prawa bankowego – Ustawa o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz fi-
nansowaniu terroryzmu, obsługa sporów, consumer finance” adw. dr Beaty Paxford obędzie się 14 października
2019 (poniedziałek) w godzinach 18:00-20:00 w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, w sali im. H. Kra-
jewskiego.

Wykład obywa się w ramach KDZ.

Za udział w wykładzie uczestnicy otrzymują 2 punkty.
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Relacja z XXX Ogólnopolskiej Spartakiady prawników

XXX Ogólnopolska Spartakiada prawników przeszła do historii! Jubileuszowa edycja odbyła się w Radomiu, który
od 11 do 15 września 2019 r. gościł uczestników największej sportowej prawniczej imprezy. Miasto przyciągnęło
prawie 500 prawników z całej Polski w tym liczną reprezentację Izby Adwokackiej w Warszawie. Uczestnicy mieli
możliwość rywalizacji w ponad 70 konkurencjach. 

Poza sportowymi emocjami organizatorzy zapewnili swoim gościom szereg atrakcji wśród których znalazł się
między innymi koncert zespołu Poparzeni Kawą Trzy. Zwieńczeniem Spartakiady była oficjalna gala, podczas
której można było posłuchać orkiestry oraz obejrzeć pokaz lotniczy.

Członkowie warszawskiej Izby Adwokackiej wielokrotnie stawali na podium, między innymi w takich konkuren-
cjach jak siatkówka, piłka ręczna, bilard, tenis stołowy a nawet kręgle. 

Puchar dla województwa z największą liczbą medali powędrował na Mazowsze, którego prawnicy zdobyli
184 medale w tym 59 złotych. 

Warszawskim adwokatom serdecznie gratujemy wyników. Do zobaczenia za rok!

Z koleżeńskimi pozdrowieniami,

adw. Piotr Babiarz
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Obchody 188-lecia Adwokatury w stolicy Rumunii, Bukareszcie

21 września 2019 r. przedstawiciel Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Wojciech Wiktor Baginski,
przewodniczący Komisji ds. Współpracy z Zagranicą, uczestniczył w uroczystościach 188-lecia adwokatury
w stolicy Rumunii, Bukareszcie.

Nasza obecność podczas uroczystych obchodów bardzo ucieszyła organizatorów, którzy liczą na szerszą współ-
pracę pomiędzy radami adwokackimi z Europy Środkowo-Wschodniej. W wydarzeniu wzięli udział również przed-
stawiciele rad adwokackich m.in. z Frankfurtu, Belgradu i Wiednia. 

Okręgowa Rada w Bukareszcie, jest największą w Rumunii, należy do niej około 9 000 aktywnych adwokatów, co
stanowi prawie połowę całkowitej liczby adwokatów w kraju. Została założona 30 września 1831 r. Po przyjęciu
pierwszej w Rumunii ustawy regulującej „zespoły adwokackie” (grudzień 1864 r.), Rada w Bukareszcie stała się
wiodącym ośrodkiem życia prawniczego w Rumunii.  

W ramach obchodów 188-lecia adwokatury rumuńskiej zorganizowano konferencję na temat wpływu technologii
na profesję prawniczą (The impact of new technologies on the legal profession), na której to dyskutowano głównie
na temat nowych pojawiających się zagrożeń dla ochrony praw klientów (np. kwestia tzw. „deepfake”).
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Relacja ze szkolenia „Dostęp do prawa wśród małych i średnich
przedsiębiorców”

7 października br. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, odbyła się prezentacja bardzo
ciekawego raportu wykonanego przez dra Jana Winczorka i dra Karola Muszyńskiego Dostęp do prawa wśród ma-
łych i średnich przedsiębiorców. Po krótkim wykładzie uczestnicy mogli wysłuchać debaty, w której wzięli udział
znakomici specjaliści.

Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie reprezentowała wicedziekan adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska,
innymi gośćmi byli: Włodzimierz Chróścik (dziekan OIRP Warszawa), Wojciech Paluch (Dyrektor departamentu
MŚP, MPIT), Marek Woch (Radca Rzecznika MŚP), Piotr Wołejko (Pracodawcy RP), Grzegorz Wiaderek (INPRIS).

– W pierwszej kolejności położyłabym nacisk na kwestie współpracy, edukacji i jakości legislacyjnej oraz problematy-
ką dostępu do sądu i instytucji administracyjnych, mam tu na myśli ostatnie zmiany w KPC, która to zmiana jest wiel-
ką barierą dla wszystkich: zarówno przedsiębiorców, jak i profesjonalistów. – mówiła wicedziekan ORA w Warsza-
wie, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska.

W debacie zabrał również głos adw. dr Kamil Szmid, członek ORA w Warszawie: Trzeba dostosować sposób korzy-
stania z usług prawniczych do nowych technologii. Cały świat stawia na usługi mobilne, my też korzystamy z bookin-
gów, tripadvisorów, uberów. I nie możemy oczekiwać, że nasi klienci będą chcieli korzystać z naszych usług inaczej.

Temat raportu i debaty skupiał się wokół analizy częstotliwości i chęci korzystania z porad prawnych wśród przed-
siębiorców. W raporcie zostały kompleksowo przeanalizowane okoliczności, możliwości, motywacje i chęci do
świadomego prowadzenia biznesu. Zróżnicowane środowisko gości pozwoliło na spojrzenie na sprawę z wielu
stron.

Zaplanowano również powtórzenie badania za parę lat, z nadzieją, że pomoc prawna wśród przedsiębiorców stanie
się bardziej popularna.
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Wkrótce rusza kolejna edycja LEKCJI O KONSTYTUCJI – VII Tydzień
Konstytucyjny

Poszukujemy wsparcia w miejscowościach: Sierpc, Olszyc Szlachecki, Siedlce, Radzymin, Krasnosielc,Pionki,
Pniewnik, Wierzbno i Ciechanów (woj. mazowieckie).

W dniach 21 – 26 października 2019 roku odbędzie się VII edycja Tygodnia Konstytucyjnego, organizowanego
przez Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy. W ramach tego wydarzenia prawnicy – sędziowie, adwokaci, rad-
cowie prawni, prokuratorzy, notariusze, komornicy, pracownicy organizacji pozarządowych, pracownicy naukowi,
a także aplikanci i studenci prawa – przeprowadzą lekcje dotyczące znaczenia Konstytucji w życiu obywateli
w szkołach w całej Polsce. 

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak serdecznie zachęca adwokatów naszej izby do udziały w tym wy-
darzeniu.

Tegoroczna edycja poświęcona będzie zagadnieniu wolności słowa oraz znaczeniu i zagrożeniach związanych
z tzw. mową nienawiści. Zależy nam, by wyposażyć uczniów w narzędzia, umożliwiające im rozpoznanie tego zja-
wiska i skuteczną obronę przed nim. 

Zapraszamy wszystkich adwokatów i aplikantów adwokackich do udziału. Zapisów można dokonywać do dnia
24 września 2019 r. pod tym linkiem: https://bit.ly/2k6mPpY

Kontakt: adw. Sylwia Gregorczyk-Abram: stowarzyszenie@stowarszyszenieholda.pl (505 710 284).

Pismo Prezeski Stowarzyszenia im. prof Zbigniewa Hołdy Marii Ejchart Dubois w sprawie Tygodnia Konstytucyj-
nego Pobierz
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Uroczystość wręczenia nagrody im. Edwarda J. Wende w Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Warszawie

Serdecznie zapraszamy na uroczystość wręczenia nagrody im. Edwarda J. Wende, która odbędzie się (UWAGA!
NOWE MIEJSCE!) w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie w sali im. Henryka Krajewskiego, 23 październi-
ka 2019 r. o godzinie 18:00. 

Prosimy o potwierdzenie swojej obecności do dnia 17 października 2019 r., na adres e-mail: fundusz.wen-
de@fdp.org.pl

Darczyńcami XIII Edycji Nagrody im. Edwarda J. Wende są: Kancelaria Prawna Pietrzak Sidor & Wspólnicy, Kancela-
ria Adwokacka Marka Żórawskiego, oraz osoby prywatne.

Nagroda im. Edwarda J. Wende została ustanowiona przez Fundację dla Polski z inicjatywy Rodziny Wende w celu
uhonorowania pamięci Edwarda Joachima Wende – adwokata – w czasach PRL obrońcy politycznie prześladowa-
nych, po 1989 roku senatora i posła III RP, niezależnego w poglądach i odważnego w ich głoszeniu, pierwszego po
wojnie Konsula Honorowego Luksemburga w Polsce, przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Senatu RP.

Nagroda jest przyznawana prawnikom i osobom zaangażowanym w działalność publiczną za szczególne dokona-
nia na polu krzewienia i podnoszenia kultury prawnej, realizacji idei państwa prawa oraz za działania mające na
celu zachowanie i rozwój tak polskiego, jak europejskiego dorobku prawnego, umacnianie demokracji i miejsca
Polski w Europie.

Nagroda przyznawana jest osobom fizycznym, które:
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– działają zgodnie z zasadami etyki zawodowej i profesjonalizmu,

– w swojej działalności wyróżniły się odwagą cywilną i niezłomnością zasad,

– bezinteresownie działają na rzecz dobra publicznego,

– bezinteresownie działają na rzecz praw człowieka i obywatela.
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Wykaz nr 30/19 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby
Adwokackiej w Warszawie

Wykaz-nr-30-2019-1Pobierz
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IX Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krakowie

Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady Adwokackiej i Okręgowa Rada Ad-
wokacka w Krakowie mają zaszczyt zaprosić Koleżanki i Kolegów na IX Dni Kultury Adwokatury Polskiej w Krako-
wie w dniach 24-27 października 2019r.

Ramowy program uroczystości przedstawia się następująco:

24 października 2019r. (czwartek) – godz. 19.00 inauguracja i uroczysty koncert poświęcony pamięci Naszego Pa-
pieża Świętego Jana Pawła II, który odbędzie się w Klubie Adwokata w Krakowie. Podjęte zostały starania zmierza-
jące do ekspozycji nieznanych pamiątek z życia Jana Pawła II.

25 października 2019r. (piątek) – w godzinach przedpołudniowych zwiedzanie Starego Kazimierza, który przez wie-
le wieków był miejscem współistnienia i przenikania się kultury żydowskiej i chrześcijańskiej.
Odwiedzimy również Muzeum Tadeusza Kantora, który został kiedyś nazwany “najbardziej światowym z polskich
artystów i najbardziej polskim z artystów światowych”.

Godz. 18.00 – spotkanie oraz wykład pt.: „Estetyka prawa, teoria czy rzeczywistość prawników” z dr hab. Kamilem
Zeidlerem, prof. UG, autorem książki „Estetyka Prawa”oraz współautorem publikacji „Perelman”. Po wykładzie pa-
nel dyskusyjny prowadzony przez Prezesa Ośrodka Badawczego Adwokatury adw. Andrzeja Zwarę.

Godz. 20.00 – koncert artystów z Włoch i Szwajcarii, który wspólnie organizujemy z Włoskim Instytutem Kultury
w Krakowie.

26 października 2019r. (sobota) – w godzinach porannych odwiedzimy Nową Hutę ze zwiedzeniem Muzeum.
Nowa Huta jest miejscem szczególnym, w którym można połączyć na niewielkiej przestrzeni kilka różniących się
i wzajemnie uzupełniających szlaków kulturowych. Nowa Huta (miasto i kombinat metalurgiczny) była sztandaro-
wą budową wczesnych lat PRL-u. Dzięki powstaniu strefy objętej zakazem budowlanym wokół kombinatu, na tere-
nie Nowej Huty zachowało się wiele przykładów zabudowy wiejskiej, liczne dwory i pałace oraz obiekty sakralne.
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Po trudach zwiedzania dla amatorów „tamtych smaków” wiktuały w restauracji„Stylowa”.
Następnie wizyta w Dworku Jana Matejki w Krzesławicach, zaprojektowanego przez samego malarza. Urządzono
tu wystawę pamiątek po mistrzu, zrekonstruowano salon artysty, w pokojach wyeksponowano kopie jego obrazów
i ustawiono sztalugi. Jeden z pokoi poświęcony jest osobie Hugona Kołłątaja.

Godz. 20.00 – Piwnica pod Baranami z autorskim programem.

27 października 2019r. (niedziela) – o godz. 12.00 uroczysta msza w intencji Adwokatury Polskiej w Kościele O.O.
Dominikanów, którą odprawi Profesor Jan Andrzej Kłoczkowski OP.

Dni Kultury Adwokatury są świętem nas wszystkich – całej Polskiej Adwokatury i niezastąpioną okazją do wymiany
myśli, uczuć i poglądów w tym jakże trudnym czasie, który przeżywamy.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Adw. Paweł Gieras, Dziekan ORA w Krakowie

Adw, Stanisław Kłys, Członek NRA w Warszawie

Adw. Stanisław Estreich, Przewodniczący KIŚKSiT i Dziekan ORA w Lublinie
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Zapraszamy na II Kongres Prawa Rodzinnego „Porwanie a wydanie – Konwencja
Haska”

II KONGRES PRAWA RODZINNEGO „Porwanie a wydanie – Konwencja Haska”, połączony z debatą „Adwokat-Ko-
bieta-Lider”.

Dziekan Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie adw. Paweł Gieras, Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie oraz
Przewodnicząca Komisji ds. Współpracy z Zagranicą przy Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie adw. Kinga
Anna Konopka oraz adw. Katarzyna Frankiewicz-Burda współorganizator i pomysłodawca Kongresu serdecznie
zapraszają na II KONGRES PRAWA RODZINNEGO „Porwanie a wydanie – Konwencja Haska”, połączony z debata „
Adwokat-Kobieta-Lider”.

Kongres odbędzie się w dniach 17-19 października 2019 roku w Krakowie i będzie miał charakter międzynarodowy.
Merytoryczna cześć Kongres odbędzie się w Centrum Dydaktycznym Wydziału Prawa i Administracji UJ, a wyda-
rzenia towarzyszącwe w Klubie Adwokatów i siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie.\

Za udział w konferencji 12 pkt. doskonalenia zawodowego.

Wszystkie szczegóły programu i rejestracja na Kongres na dedykowanej stronie Kongresu: 

http://www.cracowbarassociation.com

Koszty uczestnictwa w Kongresie

Uczestnicy:
• 200 zł – udział w samej konferencji
• 450 zł – Koktajl powitalny, udział w konferencji, bankiet, spotkanie z panelistami.
Osoba Towarzysząca:
• 200 zł – Koktajl powitalny, bankiet, spotkanie z panelistami
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Informacja dotycząca zmiany siedziby Sądu Okręgowego Warszawa-Praga
w Warszawie

W związku ze zmianą lokalizacji IX Wydziału Wizytacyjnego, I Wydziału Cywilnego, II Wydziału Cywilnego, III Wy-
działu Cywilnego Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie mieszczących się dotychczas w gmachu przy
al. Solidarności 127, Prezes Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie zarządził zamknięcie sekretaria-
tów:

·        od 16 do 27 września 2019 r. w IX Wydziale Wizytacyjnym SOWP;

·        od 23 września do 4 października 2019 r. w I Wydziale Cywilnym SOWP;

·        od 30 września do 11 października 2019 r. w II Wydziale Cywilnym SOWP;

·        od 7 do 18 października 2019 r. w III Wydziale Cywilnym SOWP.

Informacja telefoniczna w zakresie spraw rozpoznawanych przez wymienione Wydziały w Biurze Obsługi Interesan-
tów Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie pod nr tel. 22 440 60 00 lub
mailowo: kontakt@warszawapraga.so.gov.pl.

→ zarządzenie nr 111/19 Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie z dnia 9 września 2019 r.

Jednocześnie zostały odwołane sesje (z wyjątkiem spraw o ubezwłasnowolnienie) wyznaczone w terminach:

·        w dniach 16 września – 4 października 2019 r. dla spraw rozpoznawanych przez I Wydział Cywilny SOWP;

·        w dniach 23 września – 11 października 2019 r. dla spraw rozpoznawanych przez II Wydział Cywilny SOWP;

·        w dniach 30 września – 18 października 2019 r. dla spraw rozpoznawanych przez III Wydział Cywilny SOWP.

→ zarządzenie nr 112/19 Prezesa Sądu Okręgowego Warszawa-Praga w Warszawie z dnia 9 września 2019 r.

Rozprawy w nowych terminach odbędą się już w siedzibie Sądu przy ul. Poligonowej 3.

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E40(144)2019 29

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e37141-2019/informacja-dotyczaca-zmiany-siedziby-sadu-okregowego-warszawa-praga-w-warszawie/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e37141-2019/informacja-dotyczaca-zmiany-siedziby-sadu-okregowego-warszawa-praga-w-warszawie/


Numer E40(144)2019

W sprawach, w których rozprawy zostały wyznaczone odpowiednio: dla I Wydziału Cywilnego po 4 października
br., dla II Wydziału Cywilnego po 11 października br., dla III Wydziału Cywilnego po 18 października br. odbędą
się w wyznaczonych (wcześniej planowanych) terminach, z tym, że w nowej siedzibie Sądu przy ul. Poligonowej
3. 

Terminy rozpraw i posiedzeń wyznaczone przez IV Wydział Cywilny-Odwoławczy oraz VII Wydział Pracy i Ubez-
pieczeń Społecznych odbywają się już wyłącznie pod adresem przy ul. Poligonowej 3.
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Spotkanie wyborcze Sekcji Prawa Administracyjnego i Sądowo-
administracyjnego.

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Sekcji Praktyków Prawa przy ORA w Warszawie na
spotkanie wyborcze Sekcji Prawa Administracyjnego i Sądowo-administracyjnego.

Spotkanie odbędzie się 18 pazdziernika 2018 r. (piątek) o godz. 19.00 w siedzibie ORA Warszawa (al. Ujazdow-
skie 49), sala H. Krajewskiego.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

dr adw. Karol Pachnik – Przewodniczący Sekcji

adw. Joanna Tkaczyk – Sekretarz Sekcji

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E40(144)2019 31

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e401442019/spotkanie-wyborcze-sekcji-prawa-administracyjnego-i-sadowo-administracyjnego/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e401442019/spotkanie-wyborcze-sekcji-prawa-administracyjnego-i-sadowo-administracyjnego/


Numer E40(144)2019

Spotkanie wyborcze Sekcji Prawa Lotniczego

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Sekcji Praktyków Prawa przy ORA w Warszawie na
spotkanie wyborcze Sekcji Prawa Lotniczego.

Spotkanie odbędzie się 18 pazdziernika 2018 r. (piątek) o godz. 18.00 w siedzibie ORA Warszawa (al. Ujazdow-
skie 49), sala H. Krajewskiego.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

adw. Tomasz Szymański

adw. Joanna Tkaczyk

adw. Anita Trojanowska – Suchecka
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Szkolenie z najnowszych zmian KPC zorganizowane przez Sekcję Prawa
Gospodarczego i Handlowego przy wsparciu Sekcji Prawa Administracyjnego
i Sądowo-administracyjnego

7 października 2019 r. w szkoleniu zorganizowanym przez Sekcje w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym przy
ul. Borowieckiej 9 w Warszawie wzięło udział ponad pół tysiąca adwokatów i aplikantów adwokackich.

Szkolenie przeprowadzili pracownicy Ministerstwa Sprawiedliwości i projektodawcy zmian: Sędzia Paweł Mrocz-
kowski (Dyrektor Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego) oraz Sędzia Maciej Klonowski (Naczelnik w De-
partamencie Legislacyjnym Prawa Cywilnego).

Prelegenci są współautorami nowelizacji, wobec czego licznie zgromadzeni mieli okazję zapoznać się nie tylko
z treścią nowelizacji, ale również z motywami, jakimi kierowali się jej autorzy. Sędziowie wyrazili nadzieje na szer-
sze konsultacje z Adwokaturą w ramach procesu legislacyjnego oraz poprosili o uwagi na piśmie. Uczestnicy zobo-
wiązani się do zebrania takowych i ich przekazania na adres mailowy Sekcji Prawa Gospodarczego i Handlowego:
sekcja.pgh@ora-warszawa.com.pl

Dyskusja dalej będzie się toczyć na drugiej części szkolenia w dniu 21.10 br. w Centrum Konferencyjno-Szkolenio-
wym przy ul. Borowieckiej 9, budynek A, sala 302.

Szkolenie otworzył adw. dr Kamil Szmid, członek ORA w Warszawie, przewodniczący Komisji ds. Sekcji Praktyków
Prawa, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnika Prezesa NRA ds. legislacji i adw. Joanna Tkaczyk w imieniu Sekcji
Prawa Administracyjnego i Sądowo-Administracyjnego.
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Plan wykładów KDZ – październik 2019 roku

Zachęcamy do zapoznania się z planem wykładów KDZ na październik 2019 roku.

plan wykładów – październik 2019Pobierz
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Szkolenia z KPC w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie

W nowym roku szkoleniowym w ramach KDZ odbędzie się cykl spotkań poświęconych nowelizacji Kodeksowi Po-
stępowania Cywilnego. Zachęcamy do zapoznania się z grafikiem już teraz.

Szkolenia z KPC w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie odbywać się będą w sali Henryka Krajewskiego
w siedzibie ORA w Warszawie w al. Ujazdowskich 49. Wartość jednego szkolenia to 2 punkty.

4 listopada 2019 r. – adw. Stefan Jaworski – „Zmiany w przepisach KPC – postępowanie przygotowawcze”

5 listopada 2019 r. – adw. Stefan Jaworski – „Zmiany w przepisach KPC – rozwód i postępowanie o wydanie naka-
zu alimentacyjnego”

2 grudnia 2019 r. – adw. Stefan Jaworski – „Zmiany w przepisach KPC – postępowanie gospodarcze”

3 grudnia 2019 r. – adw. Stefan Jaworski – „Zmiany w przepisach KPC – postępowanie w sprawach własności in-
telektualnej”
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Zapisy na Bieg Niepodległości

Ruszają zapisy na XXI Bieg Niepodległości. Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu informuje, że
w dniu 21 września 2019 r. ruszają zapisy na tegoroczną edycję Biegu Niepodległości. Bieg ten kończy Warszaw-
ską Triadę Biegową, na którą składają się również Bieg Konstytucji 3 Maja oraz Bieg Powstania Warszawskie-
go. Tak jak w ubiegłych latach, wspólnie z OIRP Warszawa, zostanie zorganizowana „Strefa Mecenasa”, w której
zawodnicy i ich rodziny będą mogli spotkać się przed jak i po biegu oraz się posilić. Szczegółowe informacje dot.
Strefy Mecenasa już wkrótce. 

Zapisy na Bieg rozpoczną się w dniu 21 września 2019 r. o godz. 00.01. Rejestracji można dokonać drogą inter-
netową na stronie: https://zapisy.aktywnawarszawa.waw.pl 

Aby dokonać rejestracji należy uprzednio założyć konto na stronie aktywnawarszawa.pl. 

Prosimy wszystkich członków Izby o wskazywanie przynależności do drużyny : Izba Adwokacka
w Warszawie(przy wypełnianiu rubryki z danymi osobowymi uczestnika istnieje możliwość wskazania drużyny). 

Każdy adwokat i aplikant adwokacki bierze udział w biegu na swój koszt. Koszt udziału w imprezie wynosi 50 zł
(pod warunkiem dokonania zapisu do dnia 25 września ), 60 zł (przy dokonaniu zapisu po dniu 25 września). 

Zachęcamy do udziału w tym rodzinnym i sportowym wydarzeniu. Prócz Biegu głównego organizatorzy przewidzie-
li bieg dla dzieci „Mila dla Niepodległej” na dystansie 1918 m. Mile widziani są również amatorzy nordic walking.
Trasa nordic walking wynosi ok. 6,5 km. 

Zgłoszenia na bieg/start w nordic walking można dokonać także bezpośrednio u organizatora – w Biurze Zawodów
mieszczącym się w Centrum Handlowym „Arkadia” przy Al. Jana Pawła II 82 w Warszawie. Zapisy bezpośrednie
ruszają jednak dopiero 21 października 2019 r., dlatego sugerujemy zapisy poprzez stronę internetową. 

Trzy najszybsze zawodniczki oraz trzej najszybsi zawodnicy z naszej Izby zostaną nagrodzeni pucharem oraz na-
grodą książkową podczas spotkania u Dziekana naszej Izby. 

Wszelkie informacje dot. biegu, trasy, sposobu dokonywania zapisów, odbioru pakietów startowych znajdują się na
stronie internetowej Organizatora: https://aktywnawarszawa.waw.pl/pl/imprezy-sportowe/bieg-niepodleglosci

Osoby chcące doszlifować formę przed startem w biegu zapraszamy również na nasze izbowe treningi. Treningi
z profesjonalnym trenerem odbywają się w każdą środę o godz. 19.30.na stadionie Agrykoli przy ul. Myśliwieckiej
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w Warszawie. 

Do zobaczenia na Biegu Niepodległości! 

W razie pytań, proszę o kontakt mailowy z apl. adw. Anną Nowicką: ac.nowicka@gmail.com
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Wrześniowy i październikowy kalendarz biegowy

Sekcja Biegowa przy Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu zaprasza we wrześniu oraz październiku
2019r. na nasze cotygodniowe treningi biegowe w każdą środę od godz. 19:30 na stadionie Agrykloli, ul. Myśli-
wiecka 9. 

Treningi odbędą się dn. 4 września br. Kolejne odbędą się dniach 11 września, 18 września i 25 września br.

Następne odpowiednio odbędą się w dniach 2 października, 9 października, 16 października, 23 października oraz
30 października 2019r.

Treningi organizowane są wspólnie z OIRP Warszawa. Są dedykowane zarówno dla osób początkujących jak i za-
awansowanych.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chcących poprawić swoją formę przed kolejnymi startami. Wspólnie szykujemy
się do biegów: Biegnij Warszawo oraz 31. Biegu Niepodległości.

Wypatrujcie naszych zielonych izbowych koszulek!
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